

Jennifer HUBERT

📞 06 81 40 63 99 📍 JOUQUES 13490 🚗 Permis B + véhicule

✉️ jennifer.hubert77@gmail.com



Après 10 ans d'expérience dans l'univers viticole, j'ai décidé de me reconvertir et de me former aux métiers de l'environnement. Titulaire d'un BTS Gestion et Protection de la Nature, je suis actuellement à la recherche d'une opportunité professionnelle dans ce domaine.

FORMATIONS

BTSA Gestion et Protection de la Nature (Mention Très bien)

2024 CFPPA Valabre Gardanne (13)

Master Commerce des Vins

2013 Université Montpellier 1 (34)

Master Commerce International Anglais/Espagnol

2012 Université Paris-EST Marne-La-Vallée (77)

Licence Langues Littératures et Cultures Étrangères - Espagnol

2009 Université Paris-EST Marne-La-Vallée (77)

EXPÉRIENCES

PROFESSIONNELLES

Technicienne en expérimentation apicole et pollinisation

ITSAP-Institut de l'abeille

Organisme de R&D, Santé de l'abeille et pollinisation-
Avignon (2024)

10 à 15 salariés

Gestionnaire ADV & Supply

Biofuture

Grossiste en produits alimentaires-Venelles (2022-2023)

10 à 15 salariés

Coordinatrice export

Wines Tree/ Château de Beaupré

Négoce de vin- Saint-Cannat (2015-2020)

10 à 15 salariés

Gestionnaire de boutique et circuits œnotouristiques

Château Val Joanis

Domaine viticole-Pertuis (2014-2015)

10 à 15 salariés

COMPÉTENCES

Naturaliste/Technique

- Expérimentation et suivi de terrain : Installation de dispositifs (nichoirs, marquage), capture et identification des pollinisateurs (filet fauchoir, régurgitation), suivi phénologique, observation et comptage d'insectes pollinisateurs (transects)
- Travail en laboratoire : Préparation et conditionnement d'échantillons (insectes, nectar, pollen), évaluation de la qualité des fruits (masse, sucre, pépins), suivi de l'émergence des osmies
- Cartographie et étude du paysage

Animation/Tourisme

- Conception et animation d'ateliers pédagogiques
- Animation de groupes (enfants, adultes, scolaires, grand public)
- Création de supports ludiques et interactifs
- Planification et gestion d'événements (mariages, séminaires)

Commercial/Logistique

- Gestion des commandes et des expéditions à l'international (transport maritime, aérien, routier)
- Suivi des paiements et des modalités financières
- Coordination entre équipes internes et partenaires externes
- Optimisation des coûts et des délais de transport

Langues

- Maîtrise de l'anglais et espagnol (Animation, commerce, logistique secrétariat)

Informatique

- Utilisation d'outils SIG (QGIS : niveau perfectionnement)
- Maîtrise d'Excel et outils bureautiques
- Utilisation d'outils ERP et logiciels de gestion logistique

CENTRES D'INTERET

Nature: Création et gestion d'un jardin en permaculture et d'une spirale aromatique. Sortie nature avec le CEN PACA

Sport: Natation, danse, randonnée, yoga

Voyage: Australie, Inde, Argentine, USA, Norvège, Canada

Loisirs: Tricot et crochet